2021 年 12 月 28 日

各位

会 社 名 株 式 会 社 ト ラ イ ア イ ズ

代 表 者 代 表 取締 役社 長  池田  有希子

（コード 4840 ＪＡＳＤＡＱグロース）

問 合 せ 先 執 行 役 員 経 理 部 長  上 嶋  悦 男

電 話 ０ ３ （ ３ ２ ２ １ ） ０ ２ １ １

連結子会社からの配当金受領及び特別利益の発生に伴う個別業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021 年 2 月 15 日に公表いたしました 2021 年 12 月期の個別業績予想

を下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。

記

１.2021 年 12 月期通期個別業績予想の修正等（2021 年 1 月 1 日～2021 年 12 月 31 日）

   (単位：百万円)

 売上高 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ) 354 93 56 7 円 61 銭

今回修正予想(Ｂ) 414 161 182 24 円 68 銭

増減額(Ｂ－Ａ) 60 68 126 －

増減率(％) 17.0 73.0 224.0 －

(ご参考)前期実績

(2020 年 12 月期)
350 105 67 8 円 34 銭

２.連結子会社からの配当金受領及び特別利益の発生について

  当社連結子会社である TRIIS INTERNATIONAL AMERICA INC.からの配当金 77 百万円を受取り、2021

年 12 月に売上計上いたしました。同時に、2021 年 12 月に当社が加入している保険に係る保険金

を受取ったことで、84 百万円の受取保険金（特別利益）を計上いたしました。

３.修正の理由

上記２．で記載した配当金の売上計上及び保険金の特別利益計上により、売上高及びすべての

段階利益で前回予想を大幅に上回る見込みとなったことによるものであります。

なお、連結子会社からの配当金及び当該利益が連結業績に与える影響は軽微であるため、連結

業績予想の修正はありません。

以 上